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Brisling, som bevislig indføres til Agn, og om Toldgodtgorelfe for Salt, der finder
Anvendelse ved Fiskesaltningen i Maanederne April til Juli.

J denne Anledning skal jeg med Bemærkning at et lignende Andragende er

indkommet hertil med en Skrivelse af 18de Februar d. A. fra »Dansk Fiskeriforening«,
og under Henvisning til mine Udtalelser ved Andragendets BehandlingiFolketinget
i afvigte Rigsdagssamling —- se Folketingstidenden Sp. 4963——64 og 4970 —— herved
meddele følgende: »

Med Hensyn til Andragendets første Del er der gennem Toldbestyrelsen
truffet Foranstaltning til, at den for fattet Brisling, der bevislig indføres til Agn,
erlagte Told kan erholdes tilbagebetalt.

»

Hvad angaar Andragendets anden Del, der gaar ud paa at opnaa Toldgodt-
gørelse for Salt, der finder Anvendelse ved Fiskesaltningen, da savner Administra-
tionen efter den gældende Lovgivning Bemyndigelse til at tilstaa en saadan Begun-
stigelse, og da det til Fiskesaltning importerede Salt maa antages aldeles overvejende
at medgaa til Tilvirkning af Tørfisk, hvoraf, saa vidt Toldbestyrelsen bekendt, intet
eksporteres, og en Bevilling, sigtende til at godtgøre erlagt Told ved saadan

stptkkrh derfor i Virkeligheden vilde være uden nogen Interesse for Andragerne, er
en i e given. «

Det tilføjes, at det er foranlediget, at »Dansk Fiskerifotening« i sin Tid
erholdt Underretning om det i Sagen saaledes passerede.

C. Lattichaa

A. C. SchlichtktulL
Til Folketingets Formand.

4.

Finansministeriet. Kjøbenhavn,-den ste Oktober 1896.

Med behagelig Skrivelse af 11te April d. A. har Folketingets Formand
bl. a. fremsendt følgende 2 til Finansministerens Overvejelse henviste Andragendets
nemlig: ,

1) fra Skomager Jens Steffensen Nørhblin af Bælum om Jnvalideforførgelse, og
2) fra Invalid J. H. E. Baner af Aalborg om, at den ham paa Grund af en

Straffedom fratagne Invalideforsorgelse efter meddelt Æresoprejsnings atter
maa træde i Kraft,

og derhos udtalt Ønske om at erholde Underretning om, hvad der i Anledning af
den stedjundne Henvisning magtte passe-re. · » . , , ,

Saaledes foranlediget skal jeg tjenstligst meddele, at der efter fremkomne Op-
lysninger er tilstaaet den sørstnævnte en aarlig Forsorgelse af 90 Kr. i Henhold til
Lov Iste Marts 1889 § 5 fra den Iste November 1895 at regne, hvilken Forsør-
gelse fra den Iste Oktober d. A. er forhøjet til 108 Kr., og at der er tilskrevet sidst-
nævnte, at man ikke kan anse sig for berettiget til at bevilge ham det ansøgte, efter-
som Spørgsmaalet om der kan tillægges Æresoprejsning den omhandlede Virkning,
under 24de Februar 1879 er besvaret benægtende ved en Landsover- samt Hof- og
Studsretsdom, og der ikke siden foreligger nogen Afgørelse i modsat Retning. Det
tilføjes, at det er Ministeriet bekendt, at Centralbestyrelsen har forhøjet den Under-
støttelse, den paagældende allerede i længere Tid har nydt, fra 96, til 120 Kr. aarlig
fra den Iste Juli 1896 at regne.

E. Luttichau.
Bojesen.

Til Folketingets Formand.


